
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Boletín nº 221

Anuncio 5037/2021
viernes, 19 de noviembre de 2021

ADMINISTRACIÓN LOCAL
DIPUTACIONES

Diputación de Badajoz
Área de Recursos Humanos y Régimen Interior

Servicio de Administración de Recursos Humanos



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 5037/2021

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 2 de 4

ADMINISTRACIÓN LOCAL
DIPUTACIONES

Diputación de Badajoz
Área de Recursos Humanos y Régimen Interior

Servicio de Administración de Recursos Humanos
Badajoz

Anuncio 5037/2021
Lista definitiva, Tribunal y fecha de examen del primer ejercicio de la convocatoria para la provisión de trece plazas de

Administrativo/a de Administración General, promoción interna

Publicada la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas en el Boletín Oficial de la Provincia, el día diez de
febrero de dos mil veintiuno, para la convocatoria de provisión mediante el sistema de Concurso-Oposición, en régimen de
promoción interna de trece plazas de Administrativo/a de Administración General, doce de ellas para ser cubiertas en turno
general y una reservada al turno de discapacidad, cuyas bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia el cinco
de agosto del dos mil veintiuno y un extracto de las mismas en el Boletín Oficial del Estado el diecinueve de agosto del dos
mil veintiuno.

En uso de las facultades que me confiere el Real Decreto 2568/86, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento
de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, en su artículo 61, apartado 12,

RESUELVE:

Primero.- Elevar a definitiva la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas,  quedando como
a continuación se indica:

TURNO LIBRE

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS

N.º APELLIDOS Y NOMBRE

1 Carbonero Carballo, Rafael

2 De la Cruz Fernández, Juan Manuel

3 Flores Bueno, Manuela

4 García Bermejo Martín, Francisco Javier

5 Gil Nieves, José Luis

6 Gómez Sánchez, María Inmaculada

7 González Gómez, Antonio Marcos

8 Grifo Donoso, Luz María

9 Linares Moreno, Sonia

10 Macías Gallana, Nina

11 Martínez García, María Camino

12 Mayorga Gavila, María Victoria

13 Morgado Díaz, Fernando Javier

14 Rodríguez Aceituno, José Manuel

15 Rodríguez Gadella, Ana

16 Romero Martín, Larisa

17 Terrón Lozano, María Blanca

18 Valencia Díaz, María de la Soledad

 

TURNO DISCAPACIDAD

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS

N.º APELLIDOS Y NOMBRE

1 Cantero Fuerte, Ismael



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 5037/2021

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 3 de 4

Segundo.- Hacer pública la composición del Tribunal de Selección que ha de resolver dicha convocatoria, que
estará constituido por los siguientes miembros:

Presidente:
Titular: Félix González Márquez.
Suplente: José Ramón Suárez Árias.

Vocales:
Titular: Margarita Soto Coto.
Suplente: María Soledad Jiménez Casado.

Titular: Antonio Jesús Freire Hambrona.
Suplente: José Luis Fernández Picón.

Titular: María de los Ángeles Parra Moreno.
Suplente: Isabel María Vega Pérez.

Secretario:
Titular: Lorenza Hernández Sánchez.
Suplente: Dolores Delgado Rodríguez.

Tercero.- Hacer público que el día fijado para la realización del primer ejercicio, tipo test, será el próximo día
30 de noviembre a las 16:30 horas, en la Centro de Estudios Extremeños de Diputación de Badajoz, sita en la
calle Godofredo Ortega y Muñoz, 2 de Badajoz.

Las personas aspirantes deberán ir  provistas de Documento Nacional de Identidad, bolígrafo,  mascarilla
higiénica o quirúrgica,  en cualquier caso,  sin válvula de exhalación y Modelo I:  Declaración responsable
relativa al COVID, publicada en el portal de empleo de la web de Diputación de Badajoz.

El  presente listado contiene datos de carácter  personal,  se ajusta a la  legislación actual  en materia  de
protección de datos y su única finalidad es la de dar publicidad a la presente fase del procedimiento de
selección, y de notificación, en su caso, a quienes participan.

En Badajoz, a 16 de noviembre de 2021.- La Vicepresidenta Segunda y Diputada Delegada del Área de RR.HH. y R.I. El
Presidente P.D. (decreto 05/07/19 - BOP 8/7/2019), Virginia Borrallo Rubio.



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop


